
 

 

 

TË DHËNA PËRMBLEDHËSE PËR AKTIVITETIN KËRKIMOR – SHKENCOR 

 TË PERSONELIT AKADEMIK PËR VITIN AKADEMIK 2022-2023  
 

    

 

Nr 

Aktiviteti Kërkimor Shkencor 

 

Fakulteti 

 

Partnerët 

 

Data/Vendi 

 

Vlera 

 

Produkti 

(Proceeding Book, 

ISBN/ Revistë 

Konferenca 

(Kombëtare/Ndërkombëtare) 
Botime Workshop 

1.  

(Caushi Valbona) Konferencë 

“Achievements and challenges of social 

work profession”, University of Shkodra, 

“Luigj Gurakuqi” "Parent attachment and 

depressive symptoms in adolescents aged 

15-18 years old" 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Edukimit 

dhe Metodologjisë 

së Mësimdhënies 

Kombëtar Maj 2023 / 

Universiteti i 

Shkodrës 

 Botim abstrakti në 

revistën e konferencës 

2.  

(Mamani Loreta & Çarka Mimoza) 

Conference “Achievements and 

challenges of social work profession”, 

University of Shkodra, “Luigj Gurakuqi” 

Zbatimi i Standardeve të TIK-ut në 

programet lëndore" 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Edukimit 

dhe Metodologjisë 

së Mësimdhënies 

Kombëtar Maj 2023 / 

Universiteti i 

Shkodrës 

 Botim abstrakti në 

revistën e konferencës 

3.  

(Sotiri Aida) Conference “Achievements 

and challenges of social work 

profession”, University of Shkodra, 

“Luigj Gurakuqi” "Rëndsëia, roli dhe 

puna e msëuesit ndihmës apo special në 

klasat burimore" 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Edukimit 

dhe Metodologjisë 

së Mësimdhënies 

Kombëtar Maj 2023 / 

Universiteti i 

Shkodrës 

 Botim abstrakti në 

revistën e konferencës 

4.  

 (Lilo Zhuljeta) Edukimi i 

inteligjencës emocionale e mësuesit 

për kijimin e një klime pozitive në 

klasë dhe arritje shkollore.  Buletini 

shkencor “Kërkime universitare’’ 

Botim periodik, Nr 42, 2022/1. 

Universiteti “Eqrem Çabej”, 

Gjirokastër. ISSN: 2226-082X 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Edukimit 

dhe Metodologjisë 

së Mësimdhënies 

Kombëtar Janar 2022 / 

Universiteti i 

Gjirokastrës 

 Buletini shkencor 

“Kërkime 

universitare’’ Botim 

periodik, Nr 42, 

2022/1. Universiteti 

“Eqrem Çabej”, 

Gjirokastër. ISSN: 

2226-082X 

5.   Ermelinda Kashah., Y. Taçi., Sh.  Fakulteti i Ndërkombëtare Maj 2023  ISSN: 1671-5497 dhe 



Hysi: "Kërkesat didaktike për të 

rritur efektivitetit e mësimit". me 

bashkautorë, botuar në: Doxue 

Xuebao (Gongxudan), me ISSN: 

1671-5497 dhe CNKI Number: 

CN22-1341/T ne Vol: 42, Issue 05: 

2023 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Edukimit 

dhe Metodologjisë 

së 

Mësimdhënies/Një

sia Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë/Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Historisë 

CNKI Number: CN22-

1341/T ne Vol: 42, 

Issue 05: 2023 

6.  

Majlinda Liçi., Konferenca e Shkencave 

të Filologjisë, të Historisë dhe të Kulturës 

"Inteligjenca artificiale në arsim dhe në 

kërkime shkencore". 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Historisë 

Ndërkombëtare 13-14 Tetor, 

Prishtinë 

2023 

 Proceeding 

7.  

Majlinda Liçi., 8-thUNICART 

Multidiscilpinary International 

Conference "Human heritage, innovation 

and sustainable development in the 

Mediterranean Bassin". 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Historisë 

Ndërkombëtare 23-25 Tetor, 

Bari 2023 

 ISBN 

8.  

Majlinda Liçi., 18-th Annual International 

Conference"Social capital& public sphere 

in contemporary society." 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Historisë 

Kombëtar 10-11 Nëntor, 

Vlorë 2023 

 Proceeding 

9.  

 Duri. V, Sherifaj M “Gjeografia dhe 

zhvillimi.110 vjet shtet shqiptar” 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Historisë 

Kombëtar 16-

17/11/2022 

Tiranë 

 (Në proces botimi) 

10.  

Asoc. Prof. Albina Sinani, PhD. Fatlinda 

Shkurti “PROTECTION OF KARST 

AREAS IN GJIROKASTRA REGION”, 

“Man and Karst 2022 in Sicily”: 

International Scientific Conference 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Ndërkombëtare 12-17 Shtator 

/ Custonaci, 

Italy 

  



Historisë 

11.  

PhD. Fatlinda Shkurti, Asoc. Prof. Albina 

Sinani “KARSTIC ECOSYSTEMS OF 

VLORA REGION AND THEIR 

MANAGEMENT” “Man and Karst 2022 

in Sicily”: International Scientific 

Conference 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Historisë 

Ndërkombëtare    

12.  

 M.Sc. Fjorentin Ismaili, The 35th 

AUAP Annual Conference, “Higher 

education challenges in the post-

Covid19 world” 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Historisë 

Ndërkombëtare  13th 

May 

2022 

 

13.  

M.Sc. Fjorentin Ismaili, “Gjeografia 

fizike në periudhën 1912-2022”. 

Konferenca Shkencore Ndërkombëtare 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Historisë, 

Antropologjisë dhe 

Historisë 

Ndërkombëtare  17/11/2

022 

(Në proces botimi) 

14.  

Prof. asoc. Merita Gjokutaj (Shehu), 

Prof. asoc. Spiridhulla Poçi, Artistikja 

dhe jetësorja tek “Funerali i hijes” të 

autorit Odise Kote, kumtesë e mbajtur në 

konferencën shkencore “Studime letrare 

në proces, perspektiva e qasje të reja 

zhvillimi”, organizuar nga ASA, Instituti i 

Gjuhësisë dhe Letërsisë, Tiranë, 29 

qershor 2023. (në proces botimi) 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar Qershor 2023 

/ Instituti i 

Gjuhësisë dhe 

Letërsisë, 

Tiranë 

 Instituti i Gjuhësisë 

dhe Letërsisë 

15.  

Prof. asoc. Merita Gjokutaj (Shehu),  

“Lexuesi shqiptar dhe poezia moderne 

greke”, kumtesë e mbajtur në sesionin e 

organizuar me rastin e javës se gjuhës 

greke, organizuar nga Departamenti i 

Gjuhës, letërsisë dhe qytetërimit grek në 

Universitetin “E. Çabej” Gjirokastër. 10. 

02. 2023 (në proces botimi) 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar Shkurt 2023 / 

Universiteti i 

Gjirokastrës 

 Buletin shkencor 

16.  

 Prof. asoc. Merita Gjokutaj (Shehu), 

“Elemente të krijimtarisë popullore 

në poetikën    romantike   të De 

Radës”. Botuar në revistën 

“Kërkime universitare”. Universiteti 

“E. Çabej”. Gjirokastër, 2023. Nr. 

42. Fq. 217-223, ISSN: 2226-082X 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar 2023 / 

Universiteti i 

Gjirokastrës 

 “Kërkime 

universitare”. 

Universiteti “E. 

Çabej”. Gjirokastër, 

2023. Nr. 42. Fq. 217-

223, ISSN: 2226-082X 



17.  

Dr. E. Kashah, “Rëndësia e studimeve 

letrare dhe e gjuhës shqipe. Metodologjia 

e vecantë në studimet letrare” referim i 

mbajtur në konferencën e parë 

ndërkombëtare në Gjuhësi, me temë: 

“Ligjërimi i shkruar dhe i folur, probleme 

reale dhe propozime konkrete për 

zgjidhjen e tyre”, Durrës më 5 Maj, 2023 

(kumtesa në proces botimi). 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar Maj 2023 / 

Durrës 

  

18.  

Dr. E. Kashah. “Inclusion of the 

teaching process. Types of learning and 

the Didactic Criteria for each type, the art 

oh questions and Writing. The reflective 

and Expert Teacher” referim i mbajtur në 

Konferencën XV Shkencore 

Ndërkombëtare, Ulqin, më 28 prill 2023 

(në proces) 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare Prill 2023 / 

Ulqin 

 Proceedings 

19.  

Dr. E. Kashah. “The role of teacher in 

the use of teaching tools and didactic 

requirements” referim i mbajtur në Qipro, 

Ninth International on Economics and 

Social Sciences (E @ SS), 5-7 Maj, 2023, 

botuar në Proceedings, fq.90 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare Maj 2023 / 

Qipro 

 Proceedings fq. 90 

20.  

Dr. E. Kashah, The methodology of 

teaching the beginning of literature 

(Buzuku, Lekë Matrenga, Budi, Frang 

Bardhi and Pjetër Bogdani” referim i 

mbajtur në Konferencën IV Shkencore 

Ndërkombëtare, publikuar në 2023, 

botuar në Proceedings, Tokio, 27-

28.04.2023, ISBN 9 789244 513477. 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare Prill 2023 / 

Tokio 

 Proceedings, Tokio, 

27-28.04.2023, ISBN 9 

789244 513477 

21.  

Dr. E. Kashah, “Biographical Method. 

Another culture sprouts from the ashes of 

an extinguished culture how I met Musine 

Kokalari throught books”, pjesëmarrëse 

në konferencën në USA, në International 

Conference on the Global Stage of 

Multidisiplinary Research, 2023. 

(kumtesa në proces botimi). 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare 2023 / USA   

22.  

Dr. E. Kashah. “The importance of the 

program and curriculum in literary 

reading, subject planning, scientific 

research” referim i mbajtur në 

Konferencën Shkencore Ndërkombëtare 

Manchester. United Kindom me: 19-

19.04.2023, publikuar në 2023, botuar në 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare Prill 2023 / 

Mbretëri e 

Bashkuar 

 Proceedings, ISBN 9 

978 165 423169 



Proceedings, ISBN 9 978 165 423169. 

23.  

Dr. E. Kashah. “Asdreni, personalitet i 

njohur i Rilindjes Kombetare”, kumtese e 

mbajtur ne konferencën shkencore 

kombëtare “Asdreni në 150- vjetorin e 

lindjes”, në universitetin Fan. S. Noli”, 

Korçë, Janar, 2023 (kumtesa në proces 

botimi). 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar Janar 2023 / 

Korçë 

  

24.  

Dr. Mirela Saraçi, “Ndikimi i poezisë së 

Naim Frashërit në poezinë atdhetare të 

Asdrenit”, Konferencë shkencore 

kombëtare me temë “Asdreni në 150-

vjetorin e lindjes”, Universiteti “Fan S 

Noli”, Korcë. 26.01.2023 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar Janar 2023 / 

Korçë 

  

25.  

Dr. Yllka Proda “Ndikimi i ligjërimit 

mediatik në kompetencën komunikuese të 

grupmoshave të reja shkollore”, 

Konferenca e Parë Ndërkombëtare në 

gjuhësi, “Ligjërimi i shkruar dhe i folur, 

probleme reale dhe propozime konkrete 

per zgjidhjen e tyre”, 05 maj 2023, 

Universiteti “Aleksandër Moisiu”, 

Durrës, Departamenti i gjuhës shqipe. 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar Maj 2023 / 

Durrës 

  

26.  

Msc.Laureta Konomi “Lirika meditative e 

Asdrenit, risitë dhe vlerat në poezinë 

shqipe”, kumtesë e mbajtur ne 

Konferencën Shkencore Kombëtare 

“Asdreni në 150-vjetorin e lindjes”, 

Universiteti Fan Noli, Korcë, 26 Maj 

2023. 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar Maj 2023 / 

Korçë 

  

27.  

  M. Gjokutaj-Shehu, 

Vjollca Rrapai, 

Ermelinda Kashah, 

Yllka Proda, Mirela 

Saraci, Laureta 

Konomi.  Projekti 

“Edukimi për median 

dhe informacionin 

për mësuesit e 

ardhshëm", i 

mbështetur nga 

Ambasada 

Amerikane në 

Shqipëri, i zbatuar 

nga Instituti Shqiptar 

i Medias në 11 

universitete të 

Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar Maj-dhjetor 

2023 / 

Gjirokastër 

  



ndryshme në vend. 

Maj-dhjetor 2023 

28.  

Dr. E. Kashah. “Pedagogical apparatus of 

a textbook. Text and methodical work 

with it, classtime and forms of its 

organization”, botuar në British Journal of 

Multidisciplinary and Advanced Studies: 

English Lang., Teaching, Literature, 

Linguistics & Communication, 4(2),68-

78, 2023Print ISSN: 2517-276X Online 

ISSN: 2517-2778.fq.68-78. 

  Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare Online  British Journal of 

Multidisciplinary and 

Advanced Studies: 

English Lang., 

Teaching, Literature, 

Linguistics & 

Communication, 

4(2),68-78, 2023Print 

ISSN: 2517-276X 

Online ISSN: 2517-

2778.fq.68-78 

29.  

 Dr. E. Kashah, Prof.dr. Shyqyri Hysi 

“Biographical Method. Another 

culture sprouts from the ashes of an 

extinguished culture how I met 

Musine Kokalari throught books” 

ISSN：1671-5497 and CNKI 

Number: CN 22-1341 / T in Vol: 42 

Issue: 05:2023. Fq.16-25 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare   ISSN：1671-5497 and 

CNKI Number: CN 

22-1341 / T in Vol: 42 

Issue: 05:2023. Fq.16-

25 

30.  

 Dr. Ermelinda Kashah, Dr. Mirela 

Saraçi, Prof. Dr. Shyqyri Hysi, “The 

art of writing for students and 

lecturers, the essay method” is 

accepted for Publication in the Jilin 

Daxue Xuebao, with ISSN: 1671-

5497 and CNKI Number CN 

22/1341/T in vol-42. 23.05.2023 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare Maj 2023  Jilin Daxue Xuebao, 

with ISSN: 1671-5497 

and CNKI Number 

CN 22/1341/T in vol-

42. 23.05.2023 

31.  

 Dr. E. Kashah. Dr. Mirela Taçi-

Saraçi, Dr. Yllka Kënaçi, botuar te 

“Social Scientes Congress”, United 

States of America, botuar ne 

Proccedings Book, 2023, ISBN: 

978-625-99157-0-8,16-18, fq.459 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare 2023 / USA  Proccedings Book, 

2023, ISBN: 978-625-

99157-0-8,16-18, 

fq.459 

32.  

 Dr. E. Kashah. “Didactics, Object, 

Its Connection With Other Sciences, 

Criteria” botuar në International 

Yournal of Arts Humanities and 

Social Scientes Studies, vol.8, Prill 

2023.Issn.2582-1601.fq.1-6 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Ndërkombëtare Prill 2023  International Yournal 

of Arts Humanities and 

Social Scientes 

Studies, vol.8, Prill 

2023.Issn.2582-

1601.fq.1-6 

33.  

 Dr. V. Rrapai, Dr. S. Kamberi 

“Shkallët e komikes në krijimtarinë 

letrare të Qamil Buxhelit”. Buletin 

Shkencor "Kërkime Universitare" 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Kombëtar 2023 / 

Universiteti i 

Gjirokastrës 

 Buletin Shkencor 

"Kërkime 

Universitare" Botim 

Periodik “Shkencat 



Botim Periodik “Shkencat 

Shoqërore, Ekonomike dhe të 

Edukimit”. Viti XXXIV, Nr. 42. 

ISSN: 2226 - 082X.   Universiteti 

“Eqrem Çabej”, Gjirokastër, 2023. 

fq. 176- 181. 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Shoqërore, Ekonomike 

dhe të Edukimit”. Viti 

XXXIV, Nr. 42. ISSN: 

2226 - 082X.  

 Universiteti “Eqrem 

Çabej”, Gjirokastër, 

2023. fq. 176- 181. 

34.  

 Dr. S. Kamberi, Dr. V. Rrapai, 

"Sinonimia fjalëformuese në 

Fjalorin Sinonimik të Gjuhës Shqipe 

(2004)." Buletin Shkencor "Kërkime 

Universitare" Botim 

Periodik “Shkencat Shoqërore, 

Ekonomike dhe të Edukimit”. Viti 

XXXIV, Nr. 42. ISSN: 2226 - 

082X.   Universiteti “Eqrem Çabej”, 

Gjirokastër, 2023. fq. 195 - 201. 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore/Njësia 

Bazë e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Kombëtar 2023 / 

Gjirokastër 

 Buletin Shkencor 

"Kërkime 

Universitare" Botim 

Periodik “Shkencat 

Shoqërore, Ekonomike 

dhe të Edukimit”. Viti 

XXXIV, Nr. 42. ISSN: 

2226 - 082X.  

 Universiteti “Eqrem 

Çabej”, Gjirokastër, 

2023. fq. 195 - 201 

35.  

 Mallanezo H. Mësuesi, gjuha dhe 

letërsia në shkollë. (Buletini 

Shkencor “Kërkime Universitare” 

Botim periodik VitiXXXIV, Nr.42 

2022/1) Gjirokastër, 2023 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Gjuhëve të 

huaja 

Kombëtar 2023/Gjiroka

stër 

 (Buletini Shkencor 

“Kërkime 

Universitare” Botim 

periodik VitiXXXIV, 

Nr.42 2022/1) 

Gjirokastër, 2023 

36.  

 Mallanezo H. Karakteristikat e një 

mësimdhënieje productive. (Buletini 

Shkencor “Kërkime Universitare” 

Botim periodik VitiXXXIV, Nr.42 

2022/1) Gjirokastër, 2023 

 Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Gjuhëve të 

huaja 

Kombëtar 2023/Gjiroka

stër 

 Buletini Shkencor 

“Kërkime 

Universitare” Botim 

periodik VitiXXXIV, 

Nr.42 2022/1) 

Gjirokastër, 2023 

37.  

  Kokalari. E. Online 

Professional English 

Network's (OPEN) 

Vjeshtë 2022 English 

for Career 

Development 

MOOC, e zhvilluar 

nga Universiteti i 

Pennsylvania, 

financuar nga U.S. 

Department of State, 

Bureau of 

Educational and 

Cultural Affairs. 

Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 

Bazë e Gjuhëve të 

huaja 

Ndërkombëtare Online/2022  Trajnim 

38.  

  Kokalari. E. Online 

Professional English 

Network's (OPEN) 

Dimër 2023 

Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Shkencave 

Shoqërore / Njësia 
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through detection of IgG and IgM 

antibodies” Academic Journal of 

Business, Administration, Law and 

Social Sciences, Vol. 9 No. 1, p 58-

68, E- ISSN 2410-8693/ISSN 2410-
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EXPLORING THE CORRELATION 

BETWEEN ENTREPRENEURIAL 
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